Nº 116, terça-feira, 20 de junho de 200622 3ISSN 1677-7069

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE URUTAÍ

<!ID487654-0> EDITAL No- 6/2006
2º PROCESSO SELETIVO/2006 (VESTIBULAR)

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Urutaí no uso de suas atribuições legais torna público que estão
abertas às inscrições para o 2º Processo Seletivo/2006 (Vestibular), no
período de 12/06/2006 a 14/07/2006 para os Cursos Superiores de
Tecnologia em Irrigação e Drenagem (40 vagas - Matutino) e Agroin-
dústria (30 vagas - Vespertino). A documentação, os requisitos exi-
gidos, as datas, os prazos e as demais normas do Edital encontram-se
disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico www.cefeturu-
tai.edu.br e na Secretaria de Ensino Superior deste CEFET.

JOSÉ DONIZETE BORGES

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE CERES
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

<!ID488147-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 5/2006

Nº Processo: 23000059169200675 . Objeto: Pagamento de anuidade
CONEAF/2006. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25 , inciso II ,da Lei8.666/93 . Justificativa: Atender as ne-
cessidades da EAFCe Declaração de Inexigibilidade em 19/06/2006 .
ROMÁRIO ANTONIO FONSECA AIRES . Coordenador Geral de
Administração e Finanças . Ratificação em 19/06/2006 . ROMÁRIO
ANTONIO FONSECA AIRES . Coordenador Geral de Adminis-
tração e Finanças. . Valor: R$ 4.000,00 . Contratada :CONSELHO
DE DIRETORES DAS ESCOLASAGROTECNICAS FEDERAIS .
Valor: R$ 4.000,00

(SIDEC - 19/06/2006)

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE CODÓ

<!ID488150-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2006

Nº Processo: 23000060098200653. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE -CODO-MA. CNPJ Contratado:
10331676000111. Contratado : GERALDO ALVES DA SILVA -Ob-
jeto: Fornecimento de materiais de consumo, na qualidade de gêneros
alimentícios para a Escola Agrotécnica Federal de Codó-MA Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 13/06/2006 a 31/12/2006. Va-
lor Total: R$11.978,50. Fonte: 100000000 - 2006NE900090. Data de
Assinatura: 13/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 153239-26343-2006NE900005

<!ID488151-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2006

Nº Processo: 23000060139200610. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE -CODO-MA. CNPJ Contratado:
69602373000139. Contratado : J DUTRA & CIA LTDA -Objeto:
Aquisição de alimentos e medicamentos para animais e pintos para a
Escola Agrotécnica Federal de Codó-MA Fundamento Legal: Lei
8666/93 Vigência: 14/06/2006 a 31/12/2006. Valor Total:
R$24.928,72. Fonte: 112000000 - 2006NE900093. Data de Assina-
tura: 14/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 153239-26343-2006NE900005

<!ID488152-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2006

Nº Processo: 23000060139200610. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE -CODO-MA. CNPJ Contratado:
06985576000131. Contratado : PEAGRO COMERCIAL LTDA -Ob-
jeto: Aquisição de alimentos e medicamentos para animais e pintos
para a Escola Agrotécinica Federal de Codó-MA Fundamento Legal:
Lei 8666/93 Vigência: 14/06/2006 a 31/12/2006. Valor Total:
R$4.559,00. Fonte: 112000000 - 2006NE900092. Data de Assinatura:
14/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 153239-26343-2006NE900005

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL
DE COLORADO DO OESTE

<!ID488149-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2006

Nº Processo: 23000062237200683. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE -COLORADO DO OESTE RO. CNPJ
Contratado: 08003202000107. Contratado : JOSLENE CAPACLA
ME -Objeto: Contratacao de serviços e manutencao e reparacao de 81
(oitenta e um) nobreaks e esta-bilizadores de acordo com processo
23000062237/2006/83. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alteracoes
sub-sequentes e legislacao correlatas. Vigência: 14/06/2006 a
13/09/2006. Valor Total: R$5.670,00. Fonte: 112000000 -
2006NE900138. Data de Assinatura: 14/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 153229-26342-2006NE900003

<!ID488148-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de car teiras universitárias,
mobiliários, nobreaks e microcomputadores. Total de Itens Licitados:
00015 . Edital: 20/06/2006 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h30 .
Endereço: Rodovia 399, km 05 cx postal 47 Zona Rural - CO-
LORADO DO OESTE - RO . Entrega das Propostas: a partir de
20/06/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 30/06/2006 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

MARIA ROSA SANTOS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/06/2006) 153229-26342-2006NE900003

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE IGUATÚ

<!ID488139-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2006

Nº Processo: 23000066235200663. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE -IGUATU CE. CNPJ Contratado:
07121426000142. Contratado : OMEGA- CONSTRUCOES E SER-
VICOS LTDAObjeto: Construção de um Aprisco. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 Vigência: 09/06/2006 a 09/07/2006. Valor Total:
R$36.700,94. Fonte: 112000000 - 2006NE900186. Data de Assina-
tura: 09/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 153201-26317-2006NE900008

<!ID488140-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2006

Nº Processo: 23000066234200619. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE -IGUATU CE. CNPJ Contratado:
06197577000111. Contratado : SEDNA - CONTRUCOES E SER-
VICOS LTDAObjeto: Construção do Galpão para manutenção econ-
servação dos implementos agrícolas. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 Vigência: 09/06/2006 a 09/08/2006. Valor Total:
R$26.300,00. Fonte: 112000000 - 2006NE900185. Data de Assina-
tura: 09/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 153201-26317-2006NE900008

<!ID488141-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2006

Nº Processo: 23000066236200616. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE -IGUATU CE. CNPJ Contratado:
07121426000142. Contratado : OMEGA- CONSTRUCOES E SER-
VICOS LTDAObjeto: Ampliação de um galpão no aviário Funda-
mento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 09/06/2006 a 09/07/2006.
Valor Total: R$24.114,88. Fonte: 112000000 - 2006NE900187. Data
de Assinatura: 09/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 153201-26317-2006NE900008

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL
DE SÃO JOÃO EVANGELISTA NELSON DE SENNA

<!ID488144-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2006

Nº Processo: 23000077214200673 . Objeto: Curso de Qualificação
Profissional para Capacitação de 04 docentes da EAFSJE-MG. Total
de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24 , inciso XIII
, daLei 8.666/93 . Justificativa: Contratação de Instituição Brasileira
sem fins lucrativos. Declaração de Dispensa em 19/06/2006 . MÁR-
CIO AGOSTINHO DE SOUZA . Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitações. Ratificação em 19/06/2006 . KLÉBER GON-
ÇALVES GLÓRIA . Diretor Geral . Valor: R$ 18.000,00 . Contratada
:FUNDACAO DE APOIO A PESQ. CIENTIFTECN. DA UFRRJ .
Valor: R$ 18.000,00

(SIDEC - 19/06/2006) 153207-26329-2006NE900001

<!ID488143-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2006

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras
e serviços p/ reforma com ampliação de Prédio para o Curso Superior
de Tecnologia em Silvicultura, com fornecimento de materiais, con-
forme anexos I, II, III, IV. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
20/06/2006 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Ave-
nida Primeiro de Junho, 1043 Centro - SAO JOAO EVANGELISTA
- MG . Entrega das Propostas: 07/07/2006 às 14h00 . Informações
Gerais: O edital está disponível no site www.agronet.gov.br.

MÁRCIO AGOSTINHO DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(SIDEC - 19/06/2006) 153207-26329-2006NE900001

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL
DE SENHOR DO BONFIM

<!ID488153-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2006

O pregoeiro desta IFE, torna publico o resultado do Pregão
04/2006, que teve como vencedores os seguintes fornecedores:Grande
Bahia Com.Ltda;AGB Repres.Ltda;Papelaria Gutenberg Ltda; Açao
Comercial de Papeis Ltda-ME;New Jet Sistem Com.de Cartuchos
Ltda-ME;Flexdata Com.de Equip. de Informatica Ltda;AMLUZ Co-
mercial Ltda-ME;DupliteK Coml Ltda; V&M Informatica Ltda e Gol-
den Distribuidora Ltda.

CARLOS KLEBER FERREIRA DA SILVA

(SIDEC - 19/06/2006) 153241-26347-2006NE900005

ESCOLA AGROTÉCNICA FEDERAL DE SOUSA

<!ID488145-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2006

Nº Processo: 23000083140200612. Contratante: ESCOLA AGRO-
TECNICA FEDERAL DE -SOUSA. CNPJ Contratado:
03680271000123. Contratado : GENTIL DE ASSIS FILHO -Objeto:
Manutenção corretiva e preventiva e recuperação de veículos leves a
gasolina e a óleo diesel, inclusive motos com fornecimento de peças,
componentes e acessórios novos e originais. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 14/06/2006 a
31/12/2006. Valor Total: R$10.360,00. Fonte: 112000000 -
2006NE900243 Fonte: 112000000 - 2006NE900244. Data de As-
sinatura: 14/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 153212-26334-2006NE900001

<!ID488146-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2006

Nº Processo: 23000083140200612. Contratante: ESCOLA AGROTEC-
NICA FEDERAL DE -SOUSA. CNPJ Contratado: 09600404000190.
Contratado : AUTO EQUIPADORA SOUSA LTDA -Objeto: Manuten-
cao corretiva, preventiva e recuperação de veículos pesados a óleo diesel,
inclusive onibus, tratores e mercedinha com fornecimento de peças, com-
ponentes e acessórios novos e originais. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 14/06/2006 a 31/12/2006. Valor
Total: R$34.000,00. Fonte: 112000000 - 2006NE900241 Fonte:
112000000 - 2006NE900242. Data de Assinatura: 14/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 153212-26334-2006NE900001

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO
DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL

DE NÍVEL SUPERIOR

<!ID488135-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2006

Nº Processo: 23038004692200637. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Con-
tratado: 82581406000170. Contratado : CROMOS EDITORA E IN-
DUSTRIA GRAFICALTDA. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na elaboração dos próximos quatro números da Revista
Brasileira de Pós-Graduação-RBPG, sendo 2.000 exemplares de cada
edição. Fundamento Legal: De acordo com as leis 10.520/02 e
8.666/93, Decreto 5.450/05. Vigência: 12/06/2006 a 11/06/2007. Va-
lor Total: R$42.275,00. Fonte: 112000000 - 2006NE900242. Data de
Assinatura: 12/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 154003-15279-2006NE900074

<!ID488136-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2006

Nº Processo: 23038010699200698. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Con-
tratado: 37148798000123. Contratado : DF EXTINTORES CURSOS
SISTEMA -CONTRA INCENDIO E INFORMAT. Objeto: Contra-
tação de pessoa jurídica para instalação e manutenção durante o
período de garantia, de sistema de segurança contra incêndio e pâ-
nico, no prédio localizado no SHS Quadra 05 Bloco B Projeção 07,
Brasília-DF. Fundamento Legal: De acordo com as leis 10.520/02 e
8.666/93, Decreto 5.450/05 Vigência: 16/06/2006 a 15/06/2007. Valor
Total: R$17.126,00. Fonte: 112000000 - 2006NE900269. Data de
Assinatura: 16/06/2006.

(SICON - 19/06/2006) 154003-15279-2006NE900074

<!ID486609-0> EDITAL CAPES/INEP No- 1/2006

Seleção de projetos de estudos e pesquisas em educação vincu-
lados aos cursos e programas de pós-graduação stricto sensu regularmente
autorizados ou reconhecidos, com vistas à disseminação das informações
dos bancos de dados, no âmbito do Observatório da Educação.

Período: Até 1º de setembro de 2006.
Endereço: edital disponível na home page da CAPES:

w w w. c a p e s . g o v. b r

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES
Presidente da Fundação

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-26T10:51:39-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial